SCRIPTA

Numéro Scripta : 8996

Auteur(s) : Geoffroy, Coutances (préchantre)

Auteur(s) : Geoffroy de Bourg-Achard, Coutances (chanoine)

Auteur(s) : Roger, Coutances (chanoine)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1198, 8 janvier-1202]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Au nom du pape Innocent [III], Geoffroy le préchantre, Geoffroy de Bourg-Achard et Roger, chanoines de Coutances arrangent le différend survenu entre le prêtre Robert du Pas et l'abbaye de Savigny au sujet de la dîme de Charcey.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Müller Harald, *Päpstliche Delegationsgerichtsbarkeit in der Normandie*, 12. und frühes 13. Jahrhundert, Bonn, Bouvier, 1997, 2 vol., t. 2, n° 211, p. 353-354.

Dissertation critique

Cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté). Trois évêques d'Avranches nommés Guillaume se succèdent de 1182 à 1210.

Texte d'après a

Uniuersis Christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit, Gauf(ridus) precentor, Gauf(ridus) de Burgo Achardi et Rog. canonici Const(antienses) salutem in Domino perpetuam. Cum causam que uertebatur inter Rob. de Passo presbiterum ex una parte et abbatem et monachos Sau(igneienses) ex altera super decima de Jarzeio, quam dictus Rob. ad ecclesiam suam Sancti Martini de Passo pertinere dicebat et prefatis monachis e contrario proponentibus decimam suam ad ecclesiam de Maidreio de iure spectare, Innocentius papa nobis commisisset audiendam et appellatione remota, fine debito terminandam, post multas altercationes tandem lis est per concordiam sopita in hunc modum : Memoratus siquidem Robertus ius monachorum et ecclesie de Maidreio in decima illa manifestius attendens sponte a lite destitit et questioni illius decime in perpetuum renunciauit, eam libere et quiete sepedictis monachis et ecclesie de Maidreio omnino dimittens fide prestita, quod nichil iuris ulterius in illa decima uindicabit. Hec autem concordia facta est presente Jordano abbate Sancti Michaelis in Periculo maris pro suo monasterio ibi assistente et assensum prebente inter ecclesias in perpetuum duratura. Ut igitur quod interueniente auctoritate apostolica solemniter actum est, perpetuam obtineat firmitatem, illud duximus presentibus litteris et sigillorum nostrorum munimine roborandum.